Муниципальное образование Магдагачинского района муниципального района

Амурской области

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

п. Магдагачи

04.02.2022 г.                                                                                                               № 46

    О проведении районного
физкультурно-оздоровительного
мероприятия для детей дошкольного
возраста «Зимние забавы»

 С целью повышения эффективности деятельности дошкольных

образовательных учреждений по организации физкультурно-оздоровительной

работы среди детей дошкольного возраста, формирования интереса и любви к

спорту, культуры здорового образа жизни у дошкольников.

п р и к а з ы в а ю:

      1. Провести районное физкультурно-оздоровительное мероприятие среди

образовательных учреждений, осуществляющих дошкольное образование п.

Магдагачи «Зимние забавы» 25 февраля 2022 г. на стадионе «Локомотив».

      2. Утвердить:

- Положение о проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия

«Зимние забавы» среди образовательных учреждений, осуществляющих

дошкольное образование п. Магдагачи (Приложение 1);

- состав жюри (Приложение 2)

- состав оргкомитета (Приложение 3);

- предварительная заявка от ОУ п. Магдагачи (Приложение 4)

       3. Руководителям ОУ организовать необходимую работу для участия в

физкультурно-оздоровительном мероприятии «Зимние забавы» согласно

положению. На представителей команд возложить ответственность за жизнь и

здоровье детей в пути следования и во время проведения соревнований.

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лазареву А.В.,

методиста МБУ «ИМЦ»

Приложение: на 4 листах в 1 экз.

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

                        Л.А. Попова

    Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования

                                                                                                          от 04.02.2022 г. № 46

Положение

о проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия «Зимние забавы»

среди образовательных учреждений, осуществляющих

дошкольное образование п. Магдагачи

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет организацию и проведение

физкультурно-оздоровительного мероприятия «Зимние забавы» среди

образовательных учреждений, осуществляющих дошкольное образование п.

Магдагачи.

1.2. Организатором спортивного мероприятия являются МБУ «ИМЦ»

управления образования, стадион МАУ СОК «Локомотив».

1.3. Проведение мероприятия направлено на развитие физкультурно-

оздоровительной работы среди детей дошкольного возраста.

2. Цели и задачи

2.1. Повышение эффективности деятельности образовательных учреждений

по организации физкультурно-оздоровительной работы среди детей дошкольного

возраста.

2.2. Формирование у детей потребности в ежедневной двигательной

активности, интереса и любви к спорту, культуры здорового образа жизни.

2.3. Привлечение детей дошкольного возраста к систематическим занятиям по

физической культуре.

3. Организация и проведение.

3.1. Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Зимние забавы»

проводится 25 февраля 2022 года.

3.2. Место проведения спортивного мероприятия - стадион «Локомотив» п.

Магдагачи.

3.3. Время проведения: 15-00

3.4.  Соревнования проводятся в командном зачете. Состав команды 6 человек

(3 мальчика и 3 девочки).

3.5. Участники команд – воспитанники образовательных учреждений,

осуществляющих дошкольное образование в возрасте 6-7 лет, не имеющие

медицинских противопоказаний.

3.6. В каждой команде должно быть не менее 2-х сопровождающих взрослых

(инструктор по физической культуре, воспитатель, медицинская сестра).

3.7. Участники команды должны иметь табличку с названием дошкольного

образовательного учреждения (команды).

3.8. В программу соревнований входят игры - эстафеты.

3.9. Предварительные заявки принимаются в отдел образования до 20.02.2022

г

4. Подведение итогов

4.1. Определение победителей в командном первенстве проводится по

программе спортивного мероприятия согласно действующим правилам

соревнования.

4.2. Командное первенство определяется по сумме занятых мест в каждом

виде соревнований.

4.3. Команды - победители соревнований, занявшие первые места

награждаются грамотами отдела образования.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования

от 04.02.2022 г. № 46

СОСТАВ ЖЮРИ

 Председатель:

 -  Кашко Людмила Викторовна - директор стадиона МАУ СОК «Локомотив»;

 Судейская бригада:

- Ромашкина Светлана Святославовна – методист МБУ «ИМЦ» управления

образования администрации Магдагачинского района.

- Лазарева Анастасия Владимировна - методист МБУ «ИМЦ» управления

образования администрации Магдагачинского района.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования

от 04.02.2022 г. № 46

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

1. Мельникова Ольга Александровна, старший воспитатель МДОАУ

детского сада «Сказка» п. Магдагачи;

2. Марасан Ирина Александровна, старший воспитатель МДОАУ

детского сада «Сказка» п. Магдагачи;

3. Тараканова Татьяна Викторовна, старший воспитатель дошкольной

группы МОБУ Магдагачинской СОШ №3;

4.   Кобзева Ольга Александровна, инструктор по физическому

воспитанию МДОАУ детского сада «Сказка» п. Магдагачи.

                                                                                                  Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования

от 04.02.2022 г.№ 46

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА

на участие в спортивном мероприятии «Зимние забавы»

______________________________________

название ДОО

№ п/п Ф.И. ребенка Возраст

1

2

3

4

5

6

Руководитель ДОО                                                        подпись